REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT KUKES

VENDIM
Nr._o2X Date 4/ .02 2014

PROPOZIM PER SHPALLJEN E LIQENIT TE FIERZES DHE PELLGUT
UJEMBLEDHES “ZONE E MBROJTUR” S| DHE PEFSHIRJEN E TIJ NE FUSHEN
E VEPRIMIT TE LIGJIT NR.9103 DATE 10.07.2003 “PER MBROJTJEN E
LIQENEVE NDERKUFITARE”

Keshilli 1 Qarkut Kukes ne mbledhjen e tij te dates se mesiperme, pasi shqyrtoi Relacionin e
paragitur nga specialisti per mbrojtjen dhe permirsimin e mjedisit prane Drejtorise se
PKZHT-se, bazuar ne ligjin-Nr.8652 date 31.07.2000 “Per organizimin dhe fuksionimin e
geverisjes vendore,, nenet 7/2,13, 54, ligjin Nr.8485 date 12.05.1999 “Kodi i Progedurave
Administrative te Republikes se Shqiperise”, ligjin Nr.8093, date 21.03.1996 “Per rezervat
ujore” (i ndryshuar), ligjin Nr.8906, date 06.06.2002 “Per zonat e mbrojtura”, ligjin Nr.9103,
date 10.07.2003 “Per mbrojtjen e ligeneve nderkufitare”, ligjin Nr.111/2012 te miratuar me
date 15.11.2012 “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore , ligjin Nr.9700 date 26.03.2007
“Per mbrojtjen e mjedisit nga ndikimet nderkufitare”, ligjin Nr.8849, daté 27.12.2001 “Pér
ratifikimin e "Protokollit pér ujin dhe shéndetin, sipas Konventés sé vitit 1992 - Pér mbrojtjen
dhe pérdorimin e ujérave ndérkufitare dhe ligeneve ndérkombétare", ligjin Nr.9478 daté
16.2.2006 “Pér aderimin e Republikés s€ Shqipérisé né vendimet II/14 dhe I11/7,
amendamente t€ Konventés s¢ Espoo-s “Pér vlerésimin e ndikimit né mjedis, né kontekst
ndérkufitar", si dhe vendimin e Kryesise se KQK-se Nr.18 date 11.07.2014,

VENDOSI:
1. T"1 propozoje Ministrise se Mjedisit, ge ligeni i Fierzes dhe pellgu ujembledhes:
1.1. Te shpallet “Zone e Mbrojtur” sipas kerkesave te percaktuara ne ligjin Nr.8906, date
06.06.2002 "Pér zonat e mbrojtura”, Kategoria e V-te “Peisazh i Mbrojtur”.
1.2. Te perfshihet ne fushen e veprimit te ligjit Nr.9103, date 10.07.2003 Per mbrojtjen e
ligeneve nderkufitare”.
2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sekretari i Keshillit te Qarkut Kukes si dhe
Drejtoria e PKZHT-se.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Konc: B.Axhami
Ligjshmeria: G.Cejku
Sekretari: B.Ngjeci

U hartua ne 3 (tre} kopje origjinale:
1.7Zvres se Protokoll Arkivit



